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dotyczy: przetargu nieograniczonego powyzej réwnowartosci 5.548.000 euro na budowe ukiadu drogowego wraz z niezbedng
infrastrukturg obwodnicy m. Wrzesnia faczacego droge krajowa nr 15 z drogg krajowa nr 92 na terenie Gminy Wrzeénia (duza
obwodnica) - etap 1: czes¢ 1 — budowa ronda w ciggu DK Nr 92 wraz z wylotami, czg$¢ 2 — budowa ronda na skrzyzowaniu ulic
Strzykaly i Stowackiego we Wrze$ni, cze$é 3 — Przebudowa odcinka ulicy Stowackiego we Wrzesni, czeé¢ 4 — budowa miejsc
postojowych z drogg manewrowg

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien publicznych (t.j. Dz. U. 22017 r.,
poz. 1579 ze zm.) oraz Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia (siwz) wniesiono nastepujace pytania:

Pytanie 1

Wykonawca zwraca sie z prosbg o zmiang tresci SIWZ w rozdziale IIl pkt 12 w kwestii wskazania przez Wykonawce firm
podwykonawcéw o ile sg znani na etapie sktadania oferty. Nadmieniam, ze zgodnie z JEDZ w czesci |l Sekcja D, widnieje
zapis, ze nalezy wskazaé wykaz proponowanych podwykonawcéw o ile jest to wiadome, dlatego Wykonawca wnosi jak na
wstepie.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze zgodnie z art. 36b ust. 1 ustawy ,Zamawiajgcy zgda wskazania przez wykonawce czesci
zaméwienia, ktdrych wykonanie zamierza powierzy¢ podwykonawcom, i podania przez wykonawce firm podwykonawcow.”
W zwiazku, z tym ze ustawa ma wyzszo$¢ nad innymi dokumentami okoto ustawowymi Zamawiajgcy w SIWZ zawarl
powyzszy zapis majac na uwadze przeprowadzenie postgpowania zgodnie z przepisami ustawy. Niespdjnos¢ pomigdzy
zapisami ustawy a JEDZ nie moze skutkowaé tym, ze Wykonawca chcac ztozy¢ oferte w postepowaniu nie znajgc jeszcze
faktycznych podwykonawcow obawia sig, Ze jego oferta bedzie niezgodna z ustawg. Zgodnie z linig orzecznicza KIO, brak
podania w ofercie nazw podwykonawcéw (jezeli zamawiajacy tego wymagat) nie jest zagrozone sankcjg w postaci
odrzucenia oferty (KIO 1925/17, KIO 234/17, czy KIO 2230/1). Zamawiajacy przychyla si¢ do wniosku Wykonawcy | w
przypadku kiedy Wykonawca wie jaki zakres zamowienia zleci podwykonawcy winien wskazaé go w ofercie wynika to z
treéci sekcji V.2.5 ogloszenia o udzieleniu zamoéwienia w procedurze otwartej publikowane w Suplemencie do DUUE.
Zmodyfikowany formularz oferty — zal. nr 1 stanowi integralng czgs¢ niniejszych wyjasnien. Powyzsze znajduje
potwierdzenie réwniez w uzasadnieniu kontroli uprzedniej Prezesa Urzgdu Zaméwien Publicznych z dnia 27.10.2018 roku
KU/74/14/DKZP gdzie stwierdzono, ze “Przepis art. 36b ust. 1 ustawy Pzp skierowany jest do zamawiajgcego, ktory to
7ada wskazania przez wykonawce czesci zamowienia, ktorych wykonanie zamierza powierzy¢ podwykonawcom, i podania
przez wykonawce firm podwykonawcow. Zauwazy¢ nalezy, ze we wskazanym przepisie, ustawodawca postuguje sig
pojeciem "zamiaru”, co wskazywafoby, ze wykonawca ma podac na etapie skfadania oferty - w przypadkach, gdy czes¢
zambwienia zamierza powierzy¢é podwykonawcom, co zamawiajgcy dopuscit - firmy, nazwy proponowanych
podwykonawcéw, ktore sg mu na dang chwile znane.
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Takze tresé art. 71 Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/24/UE z dnia 26 lutego 2014 w sprawie zamowien
publicznych, uchylajacej dyrektywe 2004/18/WE wskazuje, ze w dokumentach zamdéwienia instytucja zamawiajgca moze
2gdac albo zostaé¢ zobowigzana przez paristwo cztonkowskie do zadania od oferenta, aby wskazaf on w swojej ofercie
ewentualng cze$¢ zaméwienia, ktérej wykonanie zamierza zleci¢ osobom trzecim w ramach podwykonawstwa, a takze aby
podat ewentualnych proponowanych podwykonawcow. Interpretacja przepisu art. 36b ust. 1 ustawy Pzp dokonana przez
pryzmat przepiséw wspdlnotowych jest niewatpliwie wladciwa, gdyz przepis ten odnosi sie w swej tresci do "podania
ewentualnych proponowanych podwykonawcéw", zatem "zamiar" o ktorym mowa w przepisie art. 36b ust. 1 ustawy Pzp
odnosi sie do projektu, pewnego zarysu listy podwykonawcéw proponowanych przez wykonawce.

Nalezy réwniez wskazac, iz przepis arf. 36b ust. 1 ustawy Pzp nie wprowadza granicy czasowej kiedy podanie
tych firm, nazw podwykonawcéw ma nastapic. Zamawiajgcy nie dokonuje weryfikacji podwykonawcéw wytgcznie do
uplywu terminu skfadania ofert, a przeciwnie wobec mozliwosci dokonania takiej zmiany (firmy podwykonawcy) na
poZniejszym etapie postepowania zmuszony jest dokonac takiej weryfikacji na przyktad na etapie wykonawstwa.

W zwigzku z powyzszym nalezy stwierdzié, ze skoro brzmienie art. 36b ust. 1 ustawy Pzp nie odnosi sig
wylgcznie do etapu oceny oraz wyboru oferty w postepowaniu o zamdwienie publiczne, nie mozna nakazac wykonawcy,
aby juz na etapie skfadania oferty, byt on zmuszony do podania danych podwykonawcéw oraz informacji o zakresie prac,
ktére zamierza powierzy¢ im do realizacji.”

Pytanie 2

W nawigzaniu do odpowiedzi z dnia 20.11.2018 roku do pytania nr 8 Wykonawca prosi o udostgpnienie przedmiaréw w
wersji pdf.

Odpowiedz:

W zalgczeniu pdf zmodyfikowanego przedmiaru robot. Udostepnione pliki ath, sg odpowiednikami zamieszczonych
wczesniej w wersiji pdf, jedynie w przedmiarze dla czesci 1 branzy drogowej nastepowaty zmiany zwigzane z wykonaniem
nawierzchni SMAS8. Pliki ath miaty utatwi¢ sporzadzenie kosztoryséw przez bezposrednig mozliwo$é ich wczytania do
programéw kosztorysowych (norma, kobra, itp).
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